[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: REQUEIRO AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, ARQUITETO CARLOS NELSON BUENO, ESTUDOS  PARA  A CRIAÇÃO  DO PROGRAMA BOLSA FUNCIONÁRIO UNIVERSITÁRIA PARA SERVIDORES E FILHOS DE SERVIDORES  CARENTES DO MUNICÍPIO.
DESPACHO:

                                   SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________

                                                 PRESIDENTE DA MESA

                                     REQUERIMENTO Nº.        de 2.011
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES (as) VEREADORES (as)
           REQUEIRO, à Mesa, na forma regimental de estilo após ouvido Douto Plenário, seja solicitado ao Senhor Prefeito Municipal Arquiteto Carlos Nelson Bueno, estudos para  a  criação do programa  Bolsa Funcionário Universitária para Servidores e Filhos de Servidores Municipais.
JUSTIFICATIVA
O presente requerimento visa beneficiar os funcionários públicos e /ou seus  filhos por meio de uma ajuda de custos para que possam cursar uma faculdade, tornando-se  mais capacitados para desempenhar suas atividades de servidores do Município de Mogi Mirim.

Vale ressaltar, que tal iniciativa estará motivando nossos Servidores e proporcionando aos mesmos, uma contribuição pelos trabalhos prestados, que muitas vezes não são devidamente reconhecidos pelo Poder Público.

Diante disso, urge  que o Senhor Prefeito analise com carinho minha solicitação, que faz jus ao trabalho de grande maioria dos Servidores Públicos da nossa Mogi Mirim.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rottoli” aos 11 de abril   de 2011
      VEREADOR NIVALDO DE JESUS BORIN
PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]